РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» января 2022 г. № 10
ст. Гиагинская

О нормативах предельной штатной численности и условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения

«Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район»
В целях обеспечения деятельности Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район»,
постановляю:
1. Утвердить:

1) Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район» согласно приложению № 1;
2) структуру и штатную численность работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район» согласно приложению № 2;

2. Управлению финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Гиагинский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации МО «Гиагинский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава МО «Гиагинский район»

     А.Н. Таранухин

Проект внесен и подготовлен

заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» - начальник

управления финансов                                                                  А.Е. Андрусова

Проект согласован

руководитель отдела

правового обеспечения                                                                Л.Р. Бжассо

управляющая делами                                                                   Е.М. Василенко

                            Приложение № 1
                            к постановлению главы
                            МО «Гиагинский район»
                            от «18» января 2022 года № 10
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район»
         Настоящее Положение определяет условия оплаты труда руководителя и работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район» (далее именуется - учреждение).
I. Общие положения

          1.1 Оплата труда руководителя и работников состоит из должностного оклада и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

1.2 Оплата труда производится за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район».
1.3. Изменение в системе оплаты труда работников учреждения осуществляется путем внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.

1.4. Условия оплаты труда работников указываются в трудовых договорах.

1.5. Оплата труда работников производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением администрации муниципального образования «Гиагинский район» о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

II. Условия оплаты труда руководителя и работников
2.1. Оплата труда руководителя и работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район» (далее - работники) состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. Размеры должностных окладов определяются согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

2.3. Индексация заработной платы руководителя и работников учреждения осуществляется в соответствии с правовым актом администрации в пределах средств, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» о бюджете муниципального образования «Гиагинский район».

 При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
III. Дополнительные выплаты, условия, порядок начисления и предоставления

3.1. Руководителю и работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - от 50 до 100 процентов должностного оклада, руководителю учреждения до 150 процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	стаж работы
	(в процентах)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

3) премии по результатам работы (размер премий в пределах ФОТ);

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых в соответствии с федеральным законодательством;

5) ежемесячное денежное поощрение в размере 2 должностных окладов;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год в размере 2 должностных окладов;

7) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников.

3.2. Руководителю и работникам производятся иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством.
3.3. Условия выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, предусмотренной подпунктом 1 пункта 3.1 настоящего Положения,  премий и материальной помощи, предусмотренных подпунктами 3 и 7 пункта 3.1 настоящего Положения, устанавливаются руководителем учреждения в пределах ФОТ.

3.3.1. Условия выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, премий и материальной помощи, предусмотренных подпунктами 1, 3 и 7 пункта 3.1 настоящего Положения, для руководителя учреждения устанавливаются администрацией муниципального образования «Гиагинский район» (далее - Администрация).

3.4. Порядок исчисления стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в соответствии с подпунктом 2 пункта 3.1 настоящего Положения для руководителя учреждения устанавливается Администрацией, для других работников - локальным нормативным актом учреждения.
IV.Формирование фонда оплаты труда

4.1. При формировании фонда оплаты труда работникам сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 10 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 2 должностных окладов;

3) премий по результатам работы в размере 3 должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения в размере 24 должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;

6) материальной помощи в размере 2 должностных окладов.

4.2. В фонде оплаты труда работникам, указанном в пункте 4.1 настоящего Положения, учитываются также средства для осуществления иных выплат, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Положения.

4.3. Руководитель учреждения имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 4.1 настоящего Положения.
Управляющая делами                                                                     Е.М. Василенко

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район»

Размеры

должностных окладов работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации муниципального образования «Гиагинский район»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)

	Директор
	7420

	Водитель автомобиля, обслуживающий лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Гиагинский район
	5125

	Механик
	5990

	Водитель служебного автомобиля
	4494

	Уборщик служебных помещений
	3604

	Рабочий по обслуживанию зданий - электрик
	3604

Управляющая делами                                                                     Е.М. Василенко

                            Приложение № 2
                            к постановлению главы
                            МО «Гиагинский район»
                            от «18» января 2022 года № 10
Структура

и штатная численность работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
администрации муниципального образования «Гиагинский район»

	Наименование должности
	Количество единиц

	Директор
	1

	Водитель автомобиля, обслуживающий лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Гиагинский район
	1

	Механик
	1

	Водитель служебного автомобиля
	4

	Уборщик служебных помещений
	4

	Рабочий по обслуживанию зданий - электрик
	1

Управляющая делами                                                                     Е.М. Василенко

_1172379502.doc
[image: image1.png]